 Pensão por morte para filho incapaz maior de 21 anos, cuja incapacidade se deu

antes do óbito do de cujus;

 Revisão de proventos de aposentadoria e pensão em geral;

 Concessão de pensão por morte para ex-companheira.

Por fim, foram elaborados 189 (cento e oitenta e nove) pareceres jurídicos e 13

(treze)  cotas  por  esta  Assessoria  Jurídica  em  processos  administrativos no  quarto

trimestre de 2025. Já na será judicial temos o montante de 1.059 (um mil e cinquenta e

nove)  processos  registrados,  dos  quais  esta  assessoria  foi  intimada  para  apresentar

peças jurídicas em 270 (duzentos e setenta) processos no quarto trimestre.

2.1 Detalhamento do acompanhamento das demandas judiciais

Na tabela abaixo é possível conferir o relatório de demandas judiciais que possuem